Nach dem Originale aus dem Stadt-Archive zu Salzwedel, Fasc. 12, No. 37.

CCCCLXXII. Bischof Berthold weist nach der von ihm im heil. Geist-Kloster vorgenommenen Reformation die Einnahme von dem Altar Cyriaci zu Salzwedel und von der Kirche zu Henningen dem Conventstische zu, am 15. October 1482.

Bartoldus, Dei et apostolice sedis gracia Episcopus Hildenshemensis nec non Verdenfis ecclesiarum perpetuus Administrator vniuersis — salutem. — Noueritis, quod nos fauente diuina gratia et uenerabilibus in Kirchenberghe, Sulta et Hamersleue monasteriorum Prioribus cooperantibus venerabile Cenobium sc̄i Spiritus Ordinis Canonicorum Regularium prope et extra opidum Soltwedel nostre verdenfis diocesis in capite et in membris reformauimus ac ad salutis statum reduximus, ita ut nunc in eodem monasterio vigeat monastica disciplina et obseruantia regularis. Est profecto idem monasterium ex longa dissolucione personarum regularium ante huiusmodi reformationem in memorato monasterio degencium ac periculose et detestabiliter regularem honestatem et modestiam abiiciencium adeo rerum temporalium dispendio immersum, ut nisi celeriter succuratur, non poterunt inibi sub reformatione altissimo famulantes ex redditibus et

prouentibus eiusdem monasterii adhuc existentibus commode sustentari. Quapropter ecclesiam parochialem sancti Egidii in villa Hennighe matrem et capellam beate Marie Magdalene sitam in monte ibidem filiam — nec non perpetuum beneficium ad altare sancti Cyriaci in ecclesia dicti monasterii sancti Spiritus situm, quorum omnium fructus, redditus et proventus quatuor marcarum argenti secundum communem valorem annum non excedunt, — cum omnibus fructibus, redditibus, prouentibus, offertoriis et obuencionibus atque iuribus vniuersis Mense prepositure et capitulari eiusdem monasterii — ob exiguitatem siue exilitatem reddituum et prouentuum ipsius monasterii, vtque salubris reformatio ibidem laudabiliter incepta perpetuo subsistere atque indies deo auctore salubria incrementa accipere possit et valeat, perpetuis futuris nostra Episcopali auctoritate vnimus et incorporamus, ita et taliter, quod cum presatum beneficium siue altare Cyriaci — vacare contigerit, extunc prepositus — et redditus annales — et redditus dicte parochialis ecclesie et filie undecunque prouenientes — eciam propria auctoritate apprehendere eorundemque fructus — in usum et utilitatem mense prepositure et capitulari conuenientem poterit et valebit sibi exnunc prout extunc et e contra super hoc a nobis simili auctoritate licentia concessa. — Datum et actum Sturewaldis, Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, die vero Martis, quinto decimo mensis Octobris.